dierum.

ÏII. Ut haec redigantur in compendium, et ejus copia die concursus

tradatur tam Ordinario, quam Examinatoribus, ut hi una cum illo

judicium ferant, nedum super doctrina, sed etiam super vitœ honcs-

tate, aliisque concurrentium dotibus ad animarum curam exercendam

necessariis. Romœ, si scrutinium fieri nequeat eodem die, differtur ad

duos, vel très dies, obsignatis intérim responsis sigillo Emineniissimi

Vicarii.

IV. Ut coadunatis concurrentibus, omnes claudantur in eodem con-

clavi, unde nemo egredi, vel alius quispiam eo ingredi possit, donec

confecerint intra certum, et idem lemporis spalium omnibus constitu-

tum, exhibuerintqucscripta, et subscripta propria cujusque manu res-

ponsa casuum uno codemque tempore diclatorum latine exarala, et

sermonem, seu Oraliunculam eonscriptam eo idiomate, quo ad populum

haberi solet, super textu Kvangelii eodem pariter tempore omnibus

tradito. Romœ proponunlur resolvendi novem casus.

V. Ut singula responsa, et Oratiunculœ subscribi debeant ab Ordi-

nario, vel ejus Vicario, Examinatoribus, et Canccllario concursus.

VI. Cavetur etiam, ne peracto hoc modo concursu, collataqueEcclesia

parochiali magis idoneo, ac digniori, admittatur appellatio, aut a mala
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relatione exaroinatorum, aut ab irrationabili judicio Tipiscopi, nisi intia

decem dies a die collalionis interponatur; el ne judex, ad quem, possit

pronunliare, nisi secundum ac'a concursus, ad ipsum clausa, et obsi-

gnala transmittenda, vel originalia, vel eorum authentica exerapla,

confecta a Cancellario concursus, et ab altero notario, collata coram

Vicario, vel alio in ecclesiastica dignitale conslituto, eligendo ab Epi-

scopo, ac subscripta abExaminatoribus, qui concursui interfuerunt. Et

hoc jnxta cit. Bened. Conslit. diserte vetantis posse recipi documenta

cujuscunque generis post concursum expiscata; derogando hac in parte

praefatis literis encyclicis, id pertnittentibus.

VII. Quod si Ordinarius, poslhabito uno, vel altero ex approbatis,

parochiam contulerit magis idoneo ex informata conscienlia, hanc sibi

tanlum notam causam per literas familiares indicabit judici appella-

tionis; qui nec illarn revelare, nec postulare poterit, ut ea juridice

probelur. At si eidem Ordinario suspecta sit fides judicis, ad quem,

dictam causam apcrire teneatur Prœfecto Congr. Conc.

VIII. Staluitur praBlerea, ut si sententia judicis appellationis sit uni-

formis prœeleciioni factœ ab Ordinario, non possit ulterius provocari.

Si vero fuerit contraria, possit prœelectus ab Ordinario ad alium appel-

lare; retenta tamen intérim parochia? possessione; sed ubi secundus

judex pronunliavcrit, is parocbiam obtinere debeat, cui duaa assislunt

sententia?, ne cum animarum cura? jactura, justo longiores sint provo-

cationes.

IX.Ultimo cavclur, utsempcr liceatEpiscopo, nulla petita a S. Sede

licenlia, concursum indicere, et complere, pro parochialibus, aut aliis

uignitatibus animarum curam adnexam habentibus; sive vacaverinl in

mensibus reservatis, sive ex alio capite eidem S. Sedi réservâtes sint;

hac tamen lege, ut si reservata? tantum sint ratione mensium, eligat

magis idoneum, et Dataria? signifîcet absque transmissione actorum con-

cursus, nisi ab eadem Dataria requirantur. Si vero réservai» sint ex

alio capite, abslincat a ferendo dignioris judicio, et acla concursus ultro

Datariccexhibcat. Relinquilur tamen Ordinariorum arbitrio familiaribus

literis dcnuntiareDatario personam magis dignam, eumdemque monere,

an occulta aliqua, et in aclis jusla rclicita subsit causa, quae cuipiatn

ubslet ad parochiam obtinetidam.
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In eo autem, quod Tridenlinum prœcipit, ut si prœdiclum examen

factum fuerit, non servata forma ab eo prœscripta, concursus, et collatio

nulla sit, ut déclarât circa iïnem hujus cap. ampliatum est a S. Pio V.

Constit. mox cit. decernente, praeter dictam collationis nullitatem,

hanc devolutam esse ad Sedera Apostol. seu ad eos, quibus jus competit

parocbiam conferendi.

II.

CONSTITUTION DE SAINT PIE V

In conferendis — du 18 mars 1567, concernant le concours (1).

Damnatio cujuscumque collationis Ecclesiarum Parochialium, non

servala forma Concilii Tridentini, haclenus factœ, vel de cœlero

faciendœ.

Plus Episcopus Servus Servorum Dei.

Adperpetuam rei memoriam.

Exordium.

In conferendis beneficiis Ecclesiasticis, et praesertim Parocbialibus

Ecclesiis personis dignis et habilibus, quae in loco residere, et per se

ipsos curam exercere valeant, quantam diligenliam adbiberi oporteat,

Alexandri III in Laleranensi et Gregorii X in Lugdunen. generalibus

Conciliis, ac Innocenlii similiter III et aliorum Romanorum Pont,

preedecessorum nostrorum editœ constilutiones testanlur.

§ 1. Conc. Trid. sess. 7, c. 13 et sess. 24, c. 18 de reformat, tradulit

formam conferendi Parochiales Ecclesias, et intérim eis de vicario

providendi.

Quod ut diligentius, ac rcctius perficialur, slaluit ctiam Synodus

Tridentina, ut occurrente vacalionc parocbialis Ecclesiœ eliam genc-

raliter, vel spcnaliter, etiam vigore indulli in favorem Sanctaï Romane

(1) fJullarium Roman., t. II, png. 234, edit. Luxemb.
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Ecclesise Cardinalium, aut alias quoraodolibet reservatae, vel affecta^

debeat Episcopus habita notitia vacationis Ecclesiœ, si opus fuerit, ido-

neum in ea Vicarium cum congrua ejus arbitrio fructuum porlionis

assignatione constiluere, qui onera ipsius Ecclesiae sustineat, donec ei de

Rectore provideatur. Et deinde Episcopus, et qui jus patronalus habet,

intra decemdies, aut aliud lempusab Episcopo praescribendum; aliquos

clericosad regendum Ecclesiam idoneos Examinatoribus juxta formam

ejusdem Synodi deputatis, nominet, et nonnisi ab eisdera Examinato-

ribus per concursum aliorum Examinalorum, eliam tamquam magis

idoneo ab Episcopo judicato et electo de Ecclesia provideatur, alias pro-

visiones, seu institutiones omnes prœter formam praedictam factae, sur-

reptitiae censeantur*

§ 2. Quidam vero Episcopi de hujusmodi Ecclesiis providerunt, non

servata dicta forma.

Sed quoniam res humansescmper in deterius prolabuntur nisi sit qui

eas retineat, ac debitœ execulioni demandet, et verendum sit ne propter

constilutionum hujusmodi transgrcssionem maximiabususoriantur,Nos,

ad quorum nolitiam non sine gravi nostra molestia pervenit nonnullos

ex Yenerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis, et Episcopis occur-

rente vacatione Parochialium Ecclesiarum, eas nullo aut minus rite ser-

valo examine, prœsertim illo quod per concursum fieri débet exConciliu

ïridentino, vel etiam examine rite servato, personis minus dignis, carna-

litalis aut alium humanœ passionis affeclum non rationis judicium

sequentes contulisse, et de eis providisse, volentes quantum cum Deo

possumus hujusmodi ac eliam futuris periculis occurrere.

§ 3. Ideo hic Pont, collationes factas, ac fiendas contra formam dicti

Conc. annullat, et bénéficia vacare decernit, et ScdiAposl. réservât.

Eorumdem Prœdecessorum nostrorum conslitutiones prscTalas ctiam

innovando, auctoritate Àposlolica lenore prœscntium omnes et singulas

collationes, provisiones, institutiones, et quasvis dispositiones Parochia-

lium Ecclesiarum ab cisdem Episcopis, et Archiepiscopis, ac quibusvis

aliis collatoribus, tam ordinariis quam delegatis, ctiam S- R. E.
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Cardinalibus , ac Sedis Apostolicje Legatis , vel Nunciis

, prœter et

contra formamab eodem Concilio Tridentino, prœserlim in examine per

concursum faciendo, prœscriptam factasaut in futurumfaciendas, nullas,

irritas, ac nullius roboris vel momenti fore et esse, nullumque provisis

jus aut tilulum etiam coloratum possidendi prœbere , et parochiales

Ecclesias hujusrnodi, ut prius ante collationes hujusmodi vacabant, ex

nunc vacare staluimus, decernimus, et declaramus, easque omnes pru

temporesic vacantes nostrœ et Sedis Aposlolicae, seu corum quibus jus

conferendi eas
,
prœterquam Episcopis , et Archiepiscopis, qui curam

dicti cxaminis juxta decretum Concilii habere debent, competet, disposi-

tion! reservamus.

§ 4. Immo collationes Parochialium speclare ad Scdem Apostolicam,

si de eis servata forma dicti Conc. Ordinarii non providerint, in tem-

pore, et modo hic expressis.

Insuper ne Parochiales Ecclesiae diu in suspenso maneant in maximum

animarum periculum
,
quarumcumque Parochialium Ecclesiarum

,

quarum dum pro tempore vacant, ad Episcopos, Archiepiscopos, Pri-

mates, et Patriarchas, et quosvis alios Ordinarios collalores, in mensibus

ordinariis, collatoribus etiam per nostras régulas assignatis provisio et

collatio spécial et pertinet, de quibus iidcm Episcopi et Ordinarii pne-

dicti intra sex mensium spatium a die vacationis earumdem pcrfecto

examine juxta formam Concilii Tridentini prœfali non providerint, ac

illarum etiam quarum collationes nobis et dictae Sedi generaliter vel

specialiter et ex quavis causa réservai, seu affectœ existunl, aut alias

ex indulto Sedis Apostolicae compelunt, ad quas occurrente illarum

vacatione Episcopi et Archiepiscopi prœfati personas per examen con-

cursu mutuo habilo juxta dicti Concilii Tridentini formam approbatas

et magis idoneas non elegerint, aut electas nobis vel successoribus

nostris, aut iis ad quos collatio spectabil, pro collatione oblinenda intra

quatuor mensium spatium a die illius vacationis non significavcrint,

necnon Parochialium Ecclesiarum similium, quee Jurispatronalus cccle-

siastici, vel aliorum seu clericorumet laicorum simul fucrint, si pni'sen-

tatus intra tempus eisdem patronis a jure prœfixum praevio examina

juxta formam dicti Concilii approbatas petatur instilui, institutioque
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ipsa pcr duos menses a die praescntationis dilata fuerit, collatioricm,

provisioncm, institutionem, ac omnimodam dispositionem nobis et ipsi

Sedi ac personis indulta hujusmodi conferendi, providendi, seu insti-

tuerai obtinentibus respective reservaraus; data tamen in Parochialibus

Jurispatronatus oplione ipsis patronis, ut si institulio ad Ordinarios

spectabit, ipsis Ordinariis illam facere negligentibus, et ultra dictos

duos menses differentibus, possint pro hujusmodi institutione obtinenda

habere recursum ad Metropolitanum, vel viciniorem Ordinarium, aut

ad Sedem Apostolicam.

§ 5. Terminus Concilii non prorogetur.

Prohibentes etiam eisdem Ordinariis ne tempus decem dierum eisderrt

Ordinariis et patronis ab eodem Concilio Tridenlino ad nominandum

idoneos clericos coram depuiatis Examinatoribus prœfixum, ultra alios

decem dies prorogare audeant, vel prœsumant.

§ 6. Bénéficia sic reservata Ordinarii non conférant.

Districtius inhibentes ne quis praeter Romanos Ponlifices, aut alio^

indulta hujusmodi obtinentes, ut prœfertur, quacumque sit super hoc

aucloritale munitus, de hujusmodi beneficiis sic reservatis (ut preefertur)

disponere, vel circa illa etiam per viam permutationis, vel alias innovare

quoquo modo présumai.

§ 7. Collatio prœdictorum fiât idoneis, et gravati appellent.

Ut autem non solum dignis, sed magis idoneis repertis juxta ejusdem

Concilii decretum Parochiales Ecclesiae conferanlur, volumus et eadem

aucloritale decernimus, quod si Episcopus minus habilem posthabitis

magis idoneis elegerit, possint ii, qui rejecti fuerint a mala electione

hujusmodi ad Metropolitanum, vel si ipse eligens Melropol. aut

exemptus fuerit, ad viciniorem Ordin. uti nostrum et Sedis hujusmodi

delegatum, aut alias ad ipsam Sedem Apost. appellare, ac pralectum ad

novum examen coram ipsoappcllationis Judicectejus Examinât, provo-

care, et constito de prioris eligenlis irrationabili judicio,eoque revocalt»,

— b99 —
Parochialis magis idoneo, per eumdera judicem appelîationis auclori-

tale nostra (quatenus collatio ad Episcopum a quo appellatum fuit spe-

claret) conferatur; alias eidem magis idoneo per Judicem appelîationis

approbato conferenda remitlalur ad eum ad quem collatio, provisio,

vei inslitulio spectabit.

§ 8. Appellalio autem non suspendit executionem electionis.

Haie tamen appcllatio interposita intérim non impedial aut suspendat

quo minus electio per Ordinarium primo loco facta intérim debitse

demandetur executioni, et provisus ab eadem Ecclesia, causa appella-

tions hujusmodi dependente, non amoveatur.

§ 9. Et a Judice appelîationis ad Sedem Apost. appellabitur.

Et si quis a senlentia per Judicem appelîationis lata duxerit appel-

landura, is tune ad Sedem ipsam Apostolicam appellabit. Si secus in

prœmissis omnibus et singulis actum aut attentatum fuerit, irritum de-